- Tisaens, mons Thessaliae, e quo signa ex Euboea et e Phocide facibus accensis sibi data observavit Philippus, X, 42, 7 seq.
- Tisamenus, Orestis filius, Sparta eiectus ab Heraclidis, primus rex Achaeorum, II, 41, 4; IV, 1, 5.
- Tisippus, legatus Aetolorum in Macedoniam, ad gratulandam Romanis ducibus victoriam de Perseo, XXX, 10, 4.
- Titti, populus Celtibericus, Romanarum partium; legatos Romam mittunt contra Araucos, XXXV, 2.
- Titus. Sic nude plerumque vocatur T. Quintius Flamininus, cuius res gestas vid. in Quintius.
- Tium vel Tius. Vid. Teium.
- Tlepolemus, aulae Aegyptiacae minister, Pelusio praefectus XV, 25 a, 19—23, commeatui Alexandriae praepositus, XV, 26, 11. In eo sperabant Aegyptii, prava Sosibii administratione offensi, 25, 8. Eum accusat Sosibius, ut regnum affectantem, 26. Eius socrum Danaen indigne tractat idem, 27. Eius amicus Moeragenes, flagris iam nunc caedendus, nudus evadit, 27 seqq. Macedonibus scribit se mox affuturum, XV, 28, 6. Administrationem regni adeptus virtutes suas vitis superavit, prodigus et superbus, XVI, 21. Quum in eo esset ut de statu deiiceretur, confirmavit suam potentiam, 22.
- Tlepolemus, legatus Ptolemaei minoris ad Antiochum Epiphanem, XXVIII, 16, 6.
- Tolistobogii, Galli Asiam incolentes; pro eis et eorum regi-
- apud Romanos intercedit Eposognatus, XXII, 20, 2 seq.
- Tollenones Archimedis in muris Syracusanorum, VIII, 7, 8 seqq.
- Tomisa, Sopenae oppidum, XXXIV, 13, 1.
- T. Torquatus, legatus Romanorum ad reducendum Ptolemaeum iuniorem in Cypri regnum, XXXI, 18, 9; re infecta redit, c. 25—27. Romam reversus efficit ut Ptolemaeo seniori foedus renunciaretur, XXXII, 1, 2 seq.
- Torus, collis prope Agrigentum in Sicilia, I, 19, 5.
- Tragiscus, socius Philemeni et Niconis in prodendo Tarento Hannibali, VIII, 29 seq.
- Tragoedi a L. Anicio in scenam producti, XXX, 13, 12.
- Tragoediae alius finis est, alius historiae, II, 56; XV, 36, 7. Eius deus ex machina, III, 48, 8.
- Tragurium, oppidum Illyricum, ditionis Issiorum, XXXII, 18, 1 seq.
- Tralles, Lydiae urbs, Eumeni data, XXII, 27, 10.
- Transalpini Galli. Vid. Galli.
- Trasimennus lacus; vid. Trasimennus.
- Trebia fluvius; ad eum castra locat P. Scipio, III, 67, 9; 68, 5 seq. Trans eum proelio equestri Hannibalem vincit Sempronius, III, 69, 5 et 9. Pugna infelix eiusdem Sempronii ad Trebiam, 72, 4; 73 seq.; 108, 8; XV, 10, 8.
- Triarii, sexcenti in legione, natu maximi, VI, 22, 7 seqq. Eorum arma, 23, 6; tentoria in castris, 29, 3 seqq. Immunes sunt a ministeriis castren-

- sibus, 33, 7 et 10 seqq.; triarii in classe M. Atilii, I, 26, 6 et 15.
- Tribuni militum quo pacto creantur et per legiones distribuuntur, VI, 19, 1 seqq. et § 7 seqq.; a militibus statim post delectum exigunt sacramentum 21, 1 seq.; rursus in castris sacramentum castrense, 33, 1 seq. Eorum tentoria in castris, 27, 4 seqq.; officium in castris, 34, 2 seqq.; ministerium eis in castris praestari solitum, 33, 5 seqq. De sententia concilii tribunorum indignatur supplicia castrensia, VI, 37, 1 seqq. Minorum poenarum tribunus in manipulis sibi subiectis arbitrius est, 37, 8 seqq.
- Tribuni plebis non sunt obnoxii consulibus, VI, 12, 2. Si vel unus eorum intercessisset, senatus nil perficere potest, 16, 4. Eorum partes sunt rationem habere voluntatis plebis, 16, 5. Trib. pl. legatos in senatum introducit, adversante praetore, XXX, 4, 6.
- Tribus Attalica Athenis instituta, XVI, 25, 9.
- Trichonium Aetoliae oppidum ad dextram a Strato Thermum eunti, V, 7, 7. Trichoniensis: vid. Dorimachus, Alexander, Dicaearchus.
- Trichonius lacus in Aetolia, V, 7, 8 et 10; XI, 4, 1.
- Triemioliae, navium genus minorum et apertarum, XVI, 2, 10; 3, 4; 7, 1 et 3.
- Trieres, Coelesyriae s. Phoenices oppidum, incensum ab Antiocho, V, 68, 8. De eius situ conf. Berytus.
- Trigaboli s. Trigabuli, locus ubi Padus fluvius in duo ostia dividitur, II, 16, 11.
- Triorches, *τριόρχης*, convicium a Timaeo in Agathoclem usurpatum, XIII, 15, 2.
- Triphylia, Peloponnesi regio, inter Elidem et Messeniam, subacta ab Eleis non multo ante bellum Sociale, IV, 77, 8 et 10. Eius oppida, 77, 9. Nomen habet regio a Triphyllo, Arcadis filio, 77, 8. Eam invadit Philippus, IV, 77 seqq.; et sex dierum spatio universa potitur, 80, 14. Cetratos, quorum dux erat Leontius, duce Taurione mittit eo Philippus, V, 27, 4. Elei Romae coram senatu Achaeis litem movent de ea, XVIII, 25, 7: sed eam Achaeis attribuit T. Quintius cum decem legatis, XVIII, 30, 10 seq.
- Triphylus Arcadis filius; a quo nomen habet Triphylia regio, IV, 77, 8.
- Tripolis, regio Laconicae, in qua oppidum Pellene, IV, 81, 7.
- Triremibus, non (ut Romani et Poeni) quinqueremibus, bella maritima gesserant Persae cum Graecis, et Athenienses cum Lacedaemoniis, I, 63, 8. Inter apertas et minores naves numerantur, XVI, 2, 10.
- Tritaea s. Trittaea, urbs Achaiae, ex 12 primis olim foederatis, II, 41, 8. Tritaenses inter primos, qui pristinum foedus Achaicum instaurarunt, II, 41, 12. Eorum agrum populantur Aetoli, IV, 6, 9 seq.; rursus Elei duce Euripida Aetolo, IV, 59 seq. Tritaensis Stratius, XXVIII, 6, 2; XXXVIII, 5, 4.
- Triton; coram eo ictum foedus

- Philippi cum Poenis, VII, 9, 2.
- Triumphus imperatorum Romanorum, VI, 14, 8; agi non potest nisi consentiente senatu et sumtus decernente, ibid. L. Aemilius Paulus ex Illyrico triumphat, III, 19, 12; IV, 66, 8; P. Scipio ex Hispania, XI, 33, 7; ex Africa de Poenis, XVI, 23; L. Scipio et L. Aemilius Regillus ex Asia de Antiocho, XXII, 7, 16 seq.; Anicius de Genthio, XXX, 13.
- Triumviri agris dividendis Mutinae inclusi et obsessi a Boiis et Insubribus, III, 40, 8 seq.; per dolum capti, ibid. § 10.
- Troas. Vid. Alexandria Troas.
- Troemi, Gallicus populus in Asia; calumniatur Ariarathem apud Romanos, XXXI, 13, 2.
- Troezen, oppidum Argolidis, a Cleomene occupatum, II, 52, 2.
- Troia equo ligneo capta, XII, 4 b.
- Tubae et buccinae sono parent greges in Corsica et Italia, XII, 4. Dormientes in bello tuba excitat; in pace galli cantus, XII, 26, 1.
- Tula sive Tulus, sedes regum Gallicorum Thraciam prope Byzantium incolentium, IV, 46, 2.
- Tunes, urbs Africae, Carthagini ipso situ et vicinia infesta, I, 30, 15; 73, 5; capta a Regulo, ibid. Ibi castra ponunt mercenarii Poenorum seditiosi, I, 67, 13; 69, 1; 73, 3; 76 seq. Eam obsident Amilcar et eius collega Hannibal, I, 86. Castra ibi occupat Scipio, fu-
- gentibus ad eius adventum Poenis, XIV, 10, 2; sed mox regredi Uticam ad ferendam suis opem cogitur, ibid. § 6 seqq. Eo legatos ad Scipionem de pace mittunt Poeni, XV, 1.
- Turdetani et Turduli, Baeticae Hispaniae incolae; a nonnullis pro eodem populo habentur, a Polybio pro diversis, XXXIV, 9, 1.
- Turres Celtiberiae pro urbibus numeravit Polybius, XXVI, 4.
- Turris Alexandri in Thessalia, XVIII, 10, 2.
- Tuscum mare. Vid. Etruscum.
- Tychaeus Numida, cum 2000 equitibus Hannibali in Africa se iungit, XV, 3, 5 seqq.
- Tychica porticus, *Τυχική στοά* fortasse legendum VIII, 5, 2, pro Scythica porticus.
- Tycho, scribarum in exercitu Antiochi praefectus, provinciae ad Erythraeum mare praeficitur, V, 54, 12.
- Tyla. Vid. Tula.
- Tylos, insula Erythraei maris, id est Persici sinus, XIII, 9, 5.
- Tyndaris, Siciliae urbs maritima, ad quam classe cum Poenis pugnat C. Atilius, I, 25.
- Typaneae, oppidum Triphyliae, IV, 77, 9; 78, 1. Typaneatae urbem suam Philippo tradunt, IV, 79, 4.
- Tyranni per Peloponnesi civitates constituti et sustentati a Macedonum regibus, II, 41, 9 seq.; 44, 3. Tyranni nomen impietatis significationem coniunctam habet, II, 59, 6. Inter tyrannum et regem quid differat, V, 11, 6, et VI, 4, 2, coll. c. 3, 9 seq. et 4, 5. Ty-

- rannis quomodo oriatur e regno, VI, 7, 6 seqq.
- Tyrrheni. Vid. Etrusci. Tyrrenum mare. Vid. Etruscum.
- Tyrus, urbs Coelesyriae et Phoenices, vi capta ab Alexandro, XVI, 40, 5. Tyrii secundo foedere Carthaginensium cum Romanis comprehensi, III, 24, 1 et 3. Tyrum et Ptolemaidem Theodotus Aetolus, qui Coelesyriae a Ptolemaeo Philopatore praefectus erat, tradit Antiocho, IV, 37, 5; V, 62, 2 seq. Tyro Theodotus praefecerat Panaetolum, V, 61, 5; 62, 2. Eo cum classe proficisci Diognetum iubet Antiochus, V, 70, 3. Eo quontannis Carthaginienses primitias frugum eximia navidiis patriis offerendas mittunt, XXXI, 20, 12.
- Vaccaei, populus Hispaniae; bello petuntur ab Hannibale; eorum urbes Salmantica et Arbucala vi captae, III, 14, 1. Alia eorundem oppida, Inter-catia et Segesama, XXXIV, 9, 13. Eis bellum inferunt Romani, III, 5, 1.
- Vaccenses, Africae populus, *Βακκαίοι*, III, 33, 15, fortasse legendum pro *Μαυκαιοι* vel *Μαυοι*.
- Vadimonis lacus in Etruria; ad eum Boii cum Etruscis caeduntur a Romanis, II, 20, 2.
- C. Valerius Laevinus, Marci filius, frater uterinus M. Fulvii Nobilioris Cos. XXII, 12, 10 seqq. Per eius apud consulem gratiam pax datur Aetolis, ibid. Romam mittitur a M. Fulvio, ad petendam confirmationem pacis, 14, 2.
- L. Valerius Flaccus, Cos. cum T. Otacilio, rem in Sicilia commode gerit, I, 20.
- Lucius Valerius Flaccus, legatus consularis sub M. Acilio Cos. cum Aetolis agit, pacem petentibus, XX, 9 seq.
- Manius Valerius Maximus, Cos. cum M. Otacilio in Sicilia foedus facit cum Hierone, I, 16.
- Marcus Valerius Laevinus, pater Caii, praetor, classi Romanae in Graecia praefectus ad observandos conatus Philippi, VIII, 3, 6. Proconsul Agathyrenses e Sicilia in Italiam mittit, Bruttiorum agrum vastaturos, IX, 27, 11. Primus cum Aetolis societatem pepigerat, XXII, 12, 11.
- Vallos Romani milites in itinere, simul cum armis, gestant, XVIII, 1, 1 seqq.
- Vallum et fossa circum castra Romana, VI, 34, 1 seq. Romanum praestat Graeco, XVIII, 1, 5 seqq.
- Velites in legione Romana, *ῥοσφοράχοι*, natu minimi et pauperrimi, VI, 21, 7; mille in legione 1000 peditum, 21, 9; aequabiliter per manipulos distributi, 24, 3 seq. Arma eorum, 22. In castris non ministrant, 33, 8; sed ad vallum et ad portas excubant, 35, 5. Eorum globi, *σπίραι*, in intervallis manipulorum hastatorum in acie Scipionis, XV, 9, 9. Adde XI, 22, 10; 23, 1; 24, 1; 32, 2 seq.
- Veneti ad mare Adriaticum populus antiquissimus; sermone differunt a Gallis, moribus et cultu eis fere similes, II, 17, 5 seq. In ditionem Gallorum eorum, qui Romam